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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Statutarnemu organu spolo¢nosti CHEMOLAK a. s.

Sprava z auditu konsolidovanej uftovnej zdavierky

Nazor

Uskutonili sme audit konsolidovanej Gétovnej zavierky spolocnosti CHEMOLAK a.s..
Tovarenska 7, 919 04 Smolenice, ICO 31 411 851 ajej deérskych spolo¢nosti (,,Skupina®),
ktora obsahuje vykaz o finan¢nej pozicii k 31. decembru 2020, vykazy komplexného
vysledku, zmien vlastného imania a pefaZnych tokov za rok kon¢iaci sa k uvedenému
datumu, apoznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uctovnych zasad a u¢tovnych
metod.

Podl'a nasho nézoru, prilozena konsolidované u¢tovna zavierka poskytuje
pravdivy a verny

obraz financnej situacie Skupiny k 31. decembru 2020, vysledku jej hospodarenia
a penaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych
Standardov finan¢ného vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou tniou.

Zéklad pre nazor _

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych §tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nada zodpovednost' podl'a tychto $tandardov je uvedena v odseku
Zodpovednost” auditora za audit konsolidovanej G¢tovnej zavierky. Od Skupiny sme nezavisli
podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o $tatutairnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢.
431/2002 Z. z. o Gtovnictve v zneni neskorsich predpisov (d'alej len .,zakon o $tatutirnom
audite™) tykajucich sa etiky, vratane Etického kdédexu auditora, relevantnych pre nas audit
konsolidovanej ugtovnej zavierky asplnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni
tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuja
dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Klacové zalezitosti auditu

KTucove zalezitosti auditu st zélezitosti, ktoré su podl'a nasho odborného posudenia v naSom
audite konsolidovanej u¢tovnej zavierky za bezné obdobie najzavaznejsie. Tymito
zalezitostami sme sa zaoberali v suvislosti s auditom konsolidovanej G¢tovnej zéavierky ako
celku a pri formulovani nasho nézoru na fiu. ale neposkytujeme na ne samostatny nazor.

Opravné polozky k pohladdavkam

Cast’ — Pouzité uctovné zdsady a tictovné meltody a Cast’ Pohladavky v poznamkach ku konsolidovanej
actovnej zavierke.

Opravné  polozky  k pohl'adavkam  je | Vyhodnotili sme nastavenie a otestovali
subjektivna oblast” z ddvodu vysokej urovne | efektivnost internych  kontrol v ramci



Gsudku manazmentu pri ich ur¢ovani. | hodnotenia zniZenia hodnoty.
Identifikacia  zhodnotenia  a stanovenia | Vykonali sme dostatoéné postupy pri
realizovatelnej hodnoty st vo svojej | testovani v oblastiach navrhu
podstate neisté procesy obsahujice rozne | a prevadzkovej  efektivnosti  kl'iCovych
predpoklady a faktory, vratane finan¢nej | kontrolnych postupov, ktoré zaviedol
situacie obchodného partnera a o¢akavanych | manazment Spolo¢nosti.
buducich  penaznych tokov. Pouzitie | Aby sme mohli vyhodnotit spravnost
roznych ocenovacich technik | vypoctu opravnych poloziek
a predpokladov moéze vyustitt do zna¢ne  k pohladavkam, testovanie zahrnalo
odlisnych odhadov opravnych poloziek. kontroly v suvislosti  so  zostavenim
Z dovodu dolezitosti pohl'adavok | zoznamu  pohladévok ajeho kontrolu,
a suvisiacej neistoty odhadu ide o klI'i¢ovi | metody  stanovenia  vysky  opravnych
zalezitost auditu. poloziek. previerku a schvalovanie
vysledkov hodnotenia zniZenia hodnoty
pohl'adavok zo strany vedenia Spolo¢nosti.
Otestovali sme hlavné vstupy. predpoklady
a modely pouzité pri oceneni, pricom sme
nase vysledky porovnali s ocenenim
- Spolocnosti.

Zamerali sme sa na to, i zverejnenia
Spolo¢nosti v ramci U¢tovnej zavierky vo
vztahu k oceneniu pohl'adavok su v sulade
s Gétovnymi poziadavkami Zakona
o uctovnictve.

Zodpovednost Statutarneho organu za konsolidovanu uétovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej u¢tovnej zavierky tak. aby
poskytovala pravdivy averny obraz podla Medzinarodnych Standardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurépskou Gniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie konsolidovanej uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti. ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovanej Uctovnej zdvierky je Statutarny organ zodpovedny za
zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrzite pokratovat’ vo svojej Cinnosti, za opisanic
skutocnosti tykajucich sa nepretrzit¢ho pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za
pouzitie predpokladu nepretrzit¢ho pokratovania v ¢innosti v u¢tovnictve, ibaze by mal
v umysle Skupinu zlikvidovat' alebo ukon¢it” jej ¢innost. alebo by nemal inu realistickt
moznost nez tak urobit’.

Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uétovnej zévierky

NaSou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i konsolidovana G¢tovna zdvierka ako
celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora. vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je
zarukou toho, ze audit vykonany podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo odévodnene oc¢akavat, ze
jednotlivo alebo v stthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskuto¢nené na zaklade tejto konsolidovanej u¢tovnej zavierky.




V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych standardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem
toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej Gétovnej
zavierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme
auditorské postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vy3sie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod médze zahfiat’ tajni dohodu, falsovanie, umyselné vynechanie,
nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za uacelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol Skupiny.

* Hodnotime vhodnost™ pouzitych G¢tovnych zasad a GEétovnych metdd a primeranost
actovnych odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym
organom.

¢ Robime ziver otom, ¢&i 3tatutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzit¢ho pokra¢ovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov
zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost” Skupiny nepretrzite
pokratovat’ v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit v naSej sprave auditora na suvisiace informdcie uvedené
v konsolidovanej G¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informdcie nedostatoéné,
modifikovat’ na$ ndzor. Nade zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do
datumu vydania nasej spravy auditora. Budtce udalosti alebo okolnosti viak mozu
spOsobit’, ze Skupina prestane pokralovat v nepretrZitej &innosti.

e Hodnotime celkovii prezentaciu, $truktiru a obsah konsolidovanej uétovnej zavierky
vratane informacii v nej uvedenych, ako aj to. ¢i konsolidovani u¢tovna zavierka
zachytiva uskutoCnené transakcie a udalosti sposobom. ktory vedie k ich vernému
zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vritane v3etkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom. Ze sme splnili prisluiné
poziadavky tykajice sa nezavislosti, a komunikujeme s nimi o v3etkych vztahoch a inych
skuto¢nostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat, e majii vplyv na nasu
nezavislost, ako aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach. Zo skuto&nosti
komunikovanych osobdm poverenym spravovanim ur¢ime tie, ktoré mali najvi&si vyznam pri
audite konsolidovanej Wctovnej zavierky bezného obdobia, a preto su kl'acovymi
zalezitostami auditu.

Tieto zaleZitosti opiseme v naSej sprave auditora. ak zékon alebo iny pravny predpis ich
zverejnenie nevylucuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme. 7e
ur¢ita zaleZitost' by sa v nasej sprave uviest nemala, pretoZze mozno oddvodnene ocakavat’, 7e
nepriaznivé dosledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.



Dalsie poZiadavky na obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurdpskeho parlamentu a
Rady (EU) ¢ 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych poZiadavkach tykajucich sa
Statutarneho auditu subjektov verejného zdujmu

Sprava k informaciam. ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyroé¢nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informdacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave.

zostavene] podla poziadaviek zdkona o G¢tovnictve. Na§ vysSie uvedeny nazor na

konsolidovanu uctovnua zavierku sa nevztiahuje na iné¢ informdcie v konsolidovanej vyro¢nej

sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej G¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou

oboznamenie sa s informdciami uvedenymi v konsolidovanej vyro¢nej sprave a posudenie, ¢i

tieto informacie nie su vo vvznamnom nestlade s auditovanou konsolidovanou u¢tovnou

zavierkou alebo naSimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu konsolidovanej Gtovnej

zavierky. alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme. ¢i konsolidovana vyro¢na sprava Skupiny obsahuje informacie. ktorych

uvedenie vyzaduje zakon o uétovnictve.

Na zéklade prac vykonanych pocas auditu konsolidovanej G¢tovnej zavierky, podl'a nasho

nazoru:

- informéacie uvedené v konsolidovanej vyroénej sprave zostavenej za rok 2020 st v sulade
s konsolidovanou u¢tovnou zavierkou za dany rok.

- konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podl'a zakona o G¢tovnictve.

Okrem toho. na zaklade naSich poznatkov o skupine a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas

auditu konsolidovanej uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢ sme zistili vyznamné

nespravnosti v konsolidovanej vyro¢nej sprave. ktort sme obdrzali pred datumom vydania

tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest’.

Konzistentnost s dodato¢nou spravou pre Vybor pre audit

Nas néazor auditora vyjadreny v tejto sprave je konzistentny so spravou vypracovanou pre
Vybor pre audit spolo¢nosti. ktori sme vydali v ten isty den ako je datum vydania tejto
spravy.

Neauditorské sluzby

Neboli poskytované zakdzané neauditorské sluzby uvedené v ¢lanku 5 ods. 1 Nariadenia
Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢ 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych
poziadavkach tykajucich sa Statutameho auditu subjektov verejného zaujmu a pri vykone
auditu sme zostali nezavisli od skupiny.

Bratislava, 23. jin 2021. S AORA

Ing. Peter Kovacik
Zodpovedny auditor
Licencia SKAU ¢. 475

Overovatel: INTERAUDIT Group. s.r.o.

Sancova 102/A, 831 04 Bratislava
zapisana v OR Okresného sudu Bratislava I,
oddiel Sro, vlozka ¢. 16969/B

ICO: 35743409

Licencia SKAU ¢. 168
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CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz financnej pozicie k 31. decembru 2020( v EUR)

Pozn, 2020 2019
MAJETOK
NeobeZny majetok 1,2,3,4 18 399 564 17 191 877
Nehmotny majetok 1 3264671 2949 314
Pozemky, budovy a zariadenia 2 10 793 537 10 903 033
Aktiva s prdvom uzivania 2 748 829 998 439
Investicie do spolo¢nych a pridruzenych podnikov 3 3581 235 2329 691
Investicie k dispozicii na predaj 4 7 980 7980
Ostatny neobezny majetok 5 3312 3420
Obezny majetok 6,7,8,9 11727 183 11076 298
Zasoby 6 6 879 806 7 134 884
Pohl'adavky z obchodného styku a ostatné aktiva 7 4239 015 3631159
Pohl'adévky z dane z prijmu 7 4933 0
Pohl'adavky z dani inych ako dari z prijmov 8 0 0
Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 9 366 807 310 355
Kratkodoby finanény majetok 9 236 622 0
Majetok spolu 30 126 747 28 268 275
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie 10 6 742 955 9477 694
Z&kladné imanie 10 16 635 343 16 635 343
Rezervné fondy 10 725 844 957 128
Fond z prepoctu cudzich mien 10 -166 893 -41 147
Nerozdelené zisky 10 -10 451 339 -8 073 630
Neobezné zavizky 11,12,13,14,15 5456 614 2419 948
Bankové Gvery 11 3607 251 609 058
Dihodobé rezervy 12 126 024 55 069
OdlozZeny dariovy zavazok 13 711983 456 843
Dlhodobé zévézky z finanéného leasingu 14 748 829 998 439
Ostatné neobeiné zavazky 15 262 527 300 539
ObeZné zavizky 16,17,18,19,20 17 927 178 16 370 633
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky 16 12 225 622 7930 838
Zavéazky z dane z prijmu 17 0 0
Zavézky z danf inych ako dafi z prijmov 17 0 91732
Bankové kontokorentné Ucty a tivery 18 5701 556 8 344 980
Kratkodobé zavézky z finanéného leasingu 19 0 0
Kratkodobé rezervy 20 0 3083
Zaviazky spolu 23 383 792 18 790 581

Vlastné imanie a zavizky spolu 30 126 747 28 268 275




CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz komplexného vysledku k 31.12.2020

Vynosy

Trzby z predaja vyrobkov, tovaru a sluzieb

Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby
Aktivované vlastné vykony

Naklady

Spotrebovany materidl, suroviny,energie a néklady na predany tovar
Sluzby

Osobné naklady

Odpisy

Ostatné prevadzkové naklady

Zisk / strata pred zdanenim a finan&énymi operaciami
Uroky

Ostatné finanéné vynosy/naklady

Zisk pridruZenej spolo&nosti

Zisk / strata pred zdanenim

Dait z prijmu

Cisty zisk / strata za obdobie

Ostatné komplexné vysledky

PoloZky, ktoré sa nasledne mézu reklasifikovat’ do hospodarskeho vysledku

Kurzové rozdiely z prevodu zahrani¢nych jednotiek
Cisty zisk / strata z realizovatetnych finanénych aktiv
Ostatné komplexné vysledky za obdobie

Celkovy komplexny zisk/strata za rok po zdaneni

Zisk na akciu

Komplexny vysledok na akciu

Pozn.

21
21
21

22
22
22
22
22
23
24
24
25
26
27

28

28

2020 2019

22 583 831 27474 238
-78 451 393 347

5 846 349 5521 590
-18 137 233 -22 215 418
-3242175 -3 664 373
-5 361 260 -5 208 900
-1 409 517 -1300 713
1134822 -50 492
1336 366 949 279
-143 729 -162 863
-196 847 4835
-1259 178 -908 023
-263 388 -116 771
-149 008 405 700
-114 380 288 929
-125 746 -78 088

-2 503 455 2728 114
-2 629 201 -2 806 202
-2 743 581 -2517 273
-0,23 0,58
-5,47 -5,02



CHEMOLAK a. s.

Konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa skoné&il 31. decembra 2020

(v EUR)

Stav k 1. januaru 2019

Komplexny vysledok za (itovné obdobie
Pridel do rezervneho fondu

Zmena stavu kapitalovych fondov
Nakup vlastnych akeif

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 1. januaru 2020

Komplexny vysledok za d¢tovné obdobie
Pridel do rezervneho fondu

Zmena stavu kapitalovych fondov
Nakup viastnych akeii

Stav k 31. decembru 2020

Stav k 1. januaru 2018

Komplexny vysledok za (&tovné obdobie
Pridel do rezervneho fondu

Zmena stavu kapitalovych fondov
Nakup vlastnych akcii

Stav k 31. decembru 2018

Stav k 1. januaru 2019

Komplexny vysledok za (&ovné obdobie
Pridel do rezervneho fondu

Zmena stavu kapitdlovych fondov

Nakup viastnych akcif

Stav k 31. decembru 2019

Zakladné Kapitilové Oceifiovacie Nerozdeleny Nekontrolujice
imanie rezervy rezervy zisk/strata Spolu podiely Celkom
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

16 635 343 -482 967 36941 -5633985 10554897 0 10 554 897
-78 088 -2 439 185 -2517 273 0 -2517 273
110 110 0 110
1439 985 -25 1439 960 0 1439 960

0
16 635 343 957 128 -41147 -8073 195 9477 694 [+] 9 477 694
16 635 343 957 128 -41147 -8073195 9477 694 (1] 9477 694
-125 746 -2377 709 -2 503 455 0 -2 503 455

0
-231 284 -231 284 0 -231 284

0
16 635 343 725 844 -166 893 -10 450 904 6742 955 1] 6 742 955

Zakladné Kapitalové Oceiiovacie Nerozdeleny Nekontrolujiice
imanie rezervy rezervy zisk/strata Spolu podiely Celkom
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

16 635 343 -1015 015 1373398 -5227275 11766451 [+] 11 766 451
0 -1 336 457 124 790 -1 211 666 0 -1 211 666
532 048 395 0 395
-530 935 -283 0 -283

0
16 635 343 -482 967 36941 -5633420 10554897 0 10 554 897
16 635 343 -482 967 36941 -5634420 10554897 1] 10 554 897
-78 088 -2439185 -2517 273 0 -2 517 273
110 110 0 110
1439 985 -25 1439 360 0 1439 960

0
16 635 343 957 128 -41 147 -8073630 9 477 694 0 9 477 694



CHEMOLAK a.s.

Konsolidovany vykaz pefiaZnych tokov za rok, ktory sa skonéil k 31. decembru 2020

(v EUR)

Pefiazné toky z hospodarskych &innosti
Vysledok hospodarenia z beznej &innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/-)
Podiel na zisku pridruZenych spoloénostf

Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku +)

Zmena stavu dihodobych rezerv (+/-)

Uroky (iétované do nakladov (+)

Uroky Gctované do vynosov (-)

Ostatné polozky nepefiazného charakteru (+/-)
Zmena stavu pohfadévok z prevadzkovej &innosti (+/-)
Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej innosti (+/7)
Zmena stavu zasob (+/-)

Vydavky na dafi z prijmov (+/ -)

Zaplatené Uroky (+/ -)

Prijaté troky (+/ -)

Cisté pefainé toky z hospodarskej ¢innosti

Pefiazné toky z investi¢nej innosti

Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (-)
Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetku (+)

Cisté peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti

Pefiazné toky z finanénych &innosti

Nakup vlastnych akcif

Splatenie (-)/ ¢erpanie (+) Gverov a pd¥itiek

Zavazky z finan¢ného lizingu

Cisté pefiaZné toky z finanénych &innosti

Cisté zvySenie alebo &isté znizenie pefiaZnych prostriedkov ( +/-)

Stav pefiaZnych prostriedkov na zagiatku Gétovného obdobia (+/-)

Stav pefiaZnych prostriedkov a na konci Gétovného obdobia (+/-)

2020

995 791
-1259178
1409 517
-160 329
204 637
-60 908

-3 867 184
-612 680
4161 957
255077

0

-204 637
60 908

922971

-1216 940
481 884
-735 056

0

354 769
-249 610
105 159
293 074
310 355

603 429

2019

791 251
-908 023
1300713
1 438 900
222 971
-60 108
-3 022718
252 478
184 623
809 318
0

-222 971
60 108

846 542

-469 209
250 343
-218 866

0

-1 028 503
998 439
-30 064
-48 643
358 998

310 355



Poznadmky ku konsolidovanym G&tovnym vykazom zostavenym v stlade s medzinarodnymi
$tandardmi pre finanéné vykazovanie za rok koné&iaci 31. decembra 2020

20POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM UCTOVNYM VYKAZOM
ZOSTAVENYM V SULADE S MEDZINARODNYMI STANDARDMI
PRE FINANCNE VYKAZOVANIE ZA ROK KONCIACI

31.DECEMBRA 2020
I. VSEOBECNE UDAJE

Tieto konsolidované finan¢né vykazy za rok konéiaci sa 31. decembra 2020 zostavil CHEMOLAK, a.s.
(,CHEMOLAK"), a jeho dcérske spolo¢nosti a pridruzené spolo&nosti (spolu ,skupina®™) podla
Medzindrodnych Standardov pre finanéné vykaznictvo (,IFRS") tak, ako boli schvélené na pouzitie v
Eurépskej Gnii. Mena vykazovania skupiny je euro (EUR). Tieto konsolidované finanéné vykazy boli
zostavené za predpokladu nepretr¥itého pokracovania.

Konsolidované finanéné vykazy skupiny k 31. decembru 2020 st zostavené v zmysle § 22 zdkona
¢. 431/2002 o Gétovnictve (v zneni neskorgich predpisov), za uctovné obdobie od 1. janudra 2020
do 31.12.2020

Opis hospodarskej ¢innosti konsolidovanej skupiny spolo&nosti pod nazvom CHEMOLAK

* vyroba farieb, lakov, tmelov, fermeze, naterovych latok, lestiacich prostriedkov, impregnaénych
prostriedkov,  vyroba pomocnych prostriedkov, elektroforéznych  néterovych  Iatok,
elektroizolaénych lakov, ndstrekovych hmét na baze organickych spojiv a organickych plnidiel

* velkoobchod a maloobchod s farbami, lakmi, tmelmi, fermeZou, naterovymi latkami, lestiacimi

prostriedkami, impregnacnymi prostriedkami, pomocnymi prostriedkaml, elektroforéznymi

latkami, elektroizolaénymi lakml, ndstrekovymi hmotami na baze organickych spojiv

a organickych plnidiel,

poskytovanie servisnych sluZieb suvisiacich s vyrobou a distribtciou vyrobkov spoloénosti

baliaca &innost

zahrani¢noobchodnd ¢&innost,

cestnd motorova doprava

medzindrodna cestna nakladna doprava

vyroba a rozvod tepelnej energie a TUV

prevadzkovanie vlastnej Zelezni¢nej vietky

Zamestnanci skupiny

Stav zamestnancov k 31. decembru 2020: 252
- z toho veduci zamestnanci: 6
Stav zamestnancov k 31. decembru 2019: 252
- z toho vedlci zamestnanci: 9

1. Neobmedzené ruéenie

CHEMOLAK nie je neobmedzene rudiacim spolo¢nikom. CHEMOLAK a.s. je spoloénikom v Siestich
spolocnostiach s ru¢enim obmedzenym, pri¢om majetkové podiely na zdkladnom imani v tychto
spolocnostiach sa pohybuji od 50 % do 100 %. Do konsolidaé¢ného pola boli zahrnuté okrem
materskej spoloénosti CHEMOLAK a.s. tri dcérske spoloénosti: Chemolak Secent, s.r.o. Smolenice,
CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec a REALCHEM PRAHA s.r.0. a v konsolidaénom poli figuruja aj
spoloény podnik IBA CHEMOLAK, s.r.0. Smolenice a pridruzeny podnik BIOENERGO-KOMPLEX,s.r.0.
Kolin,

1. Pravny dévod na zostavenie konsolidovanej Gétovnej zavierky
NaleZitosti Zakona o uétovnictve ukladaji spolo&nosti zostavovat konsolidovand uctovnu zavierku
v slilade s IFRS prijatymi v rdémci EU.

2. Vyhlasenie o stlade s predpismi

Tato konsolidovand Gctovnd zdvierka je zostavend v sulade s Medzindrodnymi $tandardmi pre
financné vykaznictvo (IFRS), ktoré obsahuji Standardy a interpretdcie schvdlené Radou pre
Medzindrodné (étovné Standardy a Komisiou pre interpretdciu Medzinarodnych Standardov pre
financné vykazovanie ktoré boli prijaté Eurépskou tniou (EU).
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3. Vyhlasenie o zhode

Tato konsolidovana Getovna zévierka bola pripravend na zaklade slovenského zdkona o Gétovnictve
v stlade s Medzindrodnymi Standardami pre finanéné vykazovanie International Financial Reporting
Standards (dalej len ,IFRS") prijaté Radou pre medzinarodné (iétovné $tandardy IASB (International
Accounting Standards Board) tak, ako boli schvalené na pouZitie v Eurépskej Gnii (dalej len ~EUY),

4. Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej Gctovnej zavierky

Konsolidovana Gctovnd zdvierka obsahuje Uctovné zdvierky Spolocnosti a jej dcérskych spoloénosti
vyhotovované kaZdy rok k 31. decembru. Uétovné zdvierky dcérskych spolo¢nosti su zostavené za
rovnakeé uctovné obdobie ako Gétovna zévierka materskej spolo&nosti vyuzZivajuc konzistentné G&tovné
zésady. Upravy su urobené len s ciefom zosuladit akékolvek rozdielne Gétovné pravidla, ktoré mézu
existovat.

V3etky zostatky G&tov, transakcie a nerealizované zisky z transakcii medzi spolo¢nostami v Skupine st
eliminované,

Dcérske spolocnosti, prifom ide o tie subjekty, v ktorych mé& Skupina pravomoc kontrolovat ich
Cinnosti, sa konsolidujd od ddtumu prevodu kontroly na Skupinu a prestdvaju sa konsolidovat od
datumu straty kontroly. V pripade straty kontroly nad dcérskou spoloénostou, zahffia konsolidovand
UCtovna zdvierka vysledky za ast obdobia, pofas ktorého mala Skupina kontrolu nad takouto
dcérskou spoloénostou,

Akvizicie st zalétované pouzitim ndkupnej metody (ctovania, ktord zahffia priradenie nakladov
akvizicie k redlnej hodnote nadobudnutych aktiv, zavdzkov a podmienenych zavizkov prevzatych
k datumu akvizicie,

5. Informacie o konsolidovanom celku
PriloZend konsolidovand Gttovna zdvierka bola zostavend k 31.decembru 2020 tak, aby bolo mozné

vykdzat konsolidovani majetkovd situdciu a konsolidované vysledky hospoddrenia  skupiny
spolo¢nosti, Predmetom konsolidicie boli tieto spolocnosti:

| CHEMOLAK a.s. SMOLENICE ]

OBCHODNY PODIEL

DCERSKE SPOLOCNOSTI SKUPINY v %

[ CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec 100,00 % ]
| Chemolak Secent, s.r,0. Smolenice 100,00 % |
[ REALCHEM PRAHA s.r.0. Liberec 100,00 % |

OBCHODNY PODIEL

SPOLOCNY PODNIK SKUPINY v %

[ IBA CHEMOLAK, s.r.0 Smolenice 50,00 % |
. . OBCHODNY PODIEL
IEIIDRUZENE SPOLOCNOSTI SKUPINY v %

| BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.0 Kolin 49,91 % ]

Konsolidovani Gctovna zavierku za skupinu podnikov, ktorej siiéastou je aj CHEMOLAK
a.s. zostavuje prave CHEMOLAK a.s. Smolenice, nakol'ko je vo vztahu k ostatnym
Gétovnym jednotkam konsolida&ného pol'a v pozicii materskej spolo&nosti.
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II. PREHLAD VYZNAMNYCH UETOVNYCH POSTUPOV

Skupina uplatiuje Gctovné principy a postupy Ultovania v silade so zakonom o Uctovnictve
a s postupmi tctovania pre podnikatelov. Uétovnictvo sa vedie v mene EURO.

Uétovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania tasovej a vecnej stivislosti nakladov a vynosov. Za zdklad
sa berd vietky naklady a vynosy, ktoré sa vztahujli na Uctovné obdobie bez ohfadu na ddtum ich
platenia.

Pri ocefiovani majetku a zévézkov sa uplatiiuje zdsada opatrnosti, t. j. ber( sa za zéklad véetky
rizika, znehodnotenia a straty, ktoré sa tykaji majetku a zdvézkov a ktoré sd zndme ku diiu
zostavenia konsolidovanej G¢tovnej zavierky.

Konsolidovana (ctovna zdvierka bola spracovand za predpokladu nepretrzitého pokradovania
¢innosti skupiny.

Odhady vedenia

Zostavenie uctovnej zdvierky v sulade s IFRS si vyZaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktoré
ovplyviiuju vykazované hodnoty majetku a zavazkov k ddtumu zostavenia uctovnej zavierky ako
aj vykazované hodnoty vynosov a ndkladov pofas obdobia, za ktoré je Ultovnd zdvierka
zostavend. Hoci tieto odhady robi vedenie spoloénosti a skupiny podla svojho najlepéieho poznania
aktudlnych udalosti, skutoné vysledky sa v kone¢nom désledku mésu od tychto odhadov [iSit.
Najvyznamnejsie odhady sa tykaji stanovenia doby Zivotnosti dihodobého hmotného majetku a
odhadu vymozitelnosti obchodnych pohladdvok.

Zaklad konsolidacie

Konsolidovana Gctovnad zdvierka obsahuje Uctovné zéavierky spolo¢nosti a subjektov, ktoré
kontroluje (dcérske spolocnosti). Skupina CHEMOLAK kontroluje tie subjekty, v ktorych ma pravo
riadit finanénd a prevadzkovi politiku subjektu tak, aby z ich €innosti ziskavala GZzitky.

Vysledky dcérskych spolo¢nosti, ktoré Skupina CHEMOLAK polas roka ziskala alebo predala, sa
zahrnt do konsolidovaného vykazu ziskov a strat od ditumu obstarania v pripade obstarania,
resp. do datumu predaja v pripade predaja.

Mensinové podiely na vlastnom imani konsolidovanych dcérskych spolo¢nosti sa vykazuju oddelene
od podielov skupiny na vlastnom imani. Mensinové podiely zahffiaji hodnotu takychto podielov
k datumu vzniku podnikovej kombinacie a podielu mensinovych vlastnikov na zmenéch viastného
imania od datumu kombinécie. Strata pripadajica na menginovy podiel, ktora prevysuje hodnotu
mensinového podielu na vlastnom imani dcérskej spolo&nosti, sa zUctuje s podielom skupiny
okrem sumy, ktord predstavuje zavazné ru&enie mensinovych podielnikov a méZe predstavovat
dodatofnu investiciu na krytie strat.

Pri oceflovani majetku a zévézkov sa uplatiiuje zasada opatrnosti, t. j. bert sa za zaklad vSetky
rizikd, znehodnotenia a straty, ktoré sa tykaju majetku a zavézkov a ktoré si zname ku diu
zostavenia Uctovnej zavierky,

Sposob ocenenia jednotlivych poloZiek majetku skupiny

a) Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou &innostou - vlastnymi nakladmi alebo
reprodukénou obstardvacou cenou, ak su vlastné naklady vysgie ako reproduk¢énd obstardvacia
cena tohto majetku; vlastné naklady zahffiaju priame naklady vynaloené na vyrobu alebo ind
ginnost a nepriame néaklady, ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo ind ¢innost; reprodukénd
obstaravacia cena je cena, za ktor(l by sa majetok obstaral v ¢ase, ked sa o fiom uctuje. Ak sa
jednotkova cena takéhoto majetku pohybuje v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR, ide o drobny
nehmotny investicny majetok, ktory sa jednorazovo odpisuje do nakladov pri zaradeni. Sté¢astou
dihodobého nehmotného majetku sU aj aktivované naklady na VYVoj.

Aktivované vysledky vyvoija

Néklady na vyvoj sa po splneni zdkonom stanovenych predpokladov aktivuji do majetku

spolocnosti. Aktivované naklady na vyvoj predstavujd vysledky UspeSne vykonanych

vyvojovych prac. Néklady vynaloZené na vyvoj Skupina CHEMOLAK aktivuje pri splneni

podmienok:

» vyrobok je jasne definovany a nédklady na jeho vyvoj mozno identifikovat,

* Skupina CHEMOLAK méd v Umysle vyrobok vyréabat a predavat,

 Skupina CHEMOLAK méZe preukézat existenciu trhu pre dany vyrobok,

e Skupina CHEMOLAK ma dostatoéné zdroje na dokonéenie vyvojového projektu, jeho predaj
alebo vnutorné vyuzitie
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* Skupina CHEMOLAK je schopna identifikovat ako bude nehmotny majetok generovat
pravdepodobné budlce Gzitky

Skupina CHEMOLAK vykonala analyzu kapitalizovanych néakladov s ciefom odhadndt presni vysku,
ktora mala byt zahrnutd do nakladov alebo zaradend do pouZivania a amortizovana spolu so
sdvisiacimi  vynosmi a planuje zlepsit vndtorné postupy na zabezpelenie sdladu s tymito
podmienkami.
Hodnota aktivovanych nédkladov nesmie prevysit oakévani sumu budicich ekonomickych prinosov
z vyrobku. Skupina CHEMOLAK (ctuje aktivaciu nakladov na vyvoj na tarchu Gétu Obstaranie
nehmotnych investicii a v prospech G¢tu Aktivacia nehmotného investi¢ného majetku.

b) Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kGpou - obstardvacou cenou.
Obstardvacia cena je cena, za ktor(i sa majetok obstaral, a ndklady stvisiace s jeho obstaranim
(prepravné a clo). Ak sa jednotkovd cena takéhoto majetku pohybuje v intervale od 33 EUR
do 1 700 EUR pri hmotnom majetku a v intervale od 33 EUR do 2 400 EUR pri nehmotnom majetku,
ide o drobny investi¢ny majetok, ktory sa jednorazovo odpisuje do nékladov pocas dvoch rokov.

c) Dlhodoby finanény majetok - obstardvacou cenou; obstaravacia cena predstavuje cenu, za
ktort sa majetok obstaral, a ndklady stvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom,
poradcom, burzam).

Rozhodujicu cast dlhodobého finanéného majetku CHEMOLAK a. s. tvoria podiely na
zakladnom imani ovladanych spoloénosti. Na vyjadrenie rizika zniZenia hodnoty dlhodobého
finanného majetku vytvoril CHEMOLAK a.s. opravné polozky.

Odpisovy plan dlhodobého majetku

Odpisy sa uCtuju rovnomerne, aby sa odpisala obstaravacia cena majetku alebo hodnota, v ktorej
bol oceneny (okrem pozemkov a nedokon&enych investicii), po¢as predpokladanej doby Zivotnosti
danych aktiv.

Pouzivané doby ekonomickej Zivotnosti:

Druh majetku Zivotnost’ Rocnd odpisova

... sadzba -

Softvér 4 - 20 rokov 5% -25,0%

Nehmotné vysledky vyvoja 5 rokov 20,0 %

Budovy a stavby 30 - 40 rokov 2,5% -3,33%

Stroje a zariadenia 12 - 15 rokov 8,33% -16,6 %

Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %

Inventar 8 rokov 12,5 %

Drobny hmotny majetok 2 roky 50,0 %

Doba Zivotnosti a odpisové metddy sa preveruju kazdy rok, aby sa zabezpeéila konzistentnost
metédy a doby odpisovania s predpokladanym prinosom ekonomickych GZitkov z poloZiek
hmotného majetku,

Polozka dlhodobého hmotného majetku sa odudtuje pri jeho vyradeni, alebo ked sa z dalSieho
pouzivania majetku neoakdvaju #iadne budice ekonomické UZitky. Zisk alebo strata z odUc¢tovania
majetku, stanovend porovnanim vynosov s tétovnou hodnotou polozky, je vykdzana vo vykaze
ziskov a strat v roku, v ktorom sa polozka odtiétovala.

Financny lizing - majetok obstarany formou finanéného lizingu vykazuje Skupina CHEMOLAK ako
dihodoby majetok v objektivnej hodnote ku dfiu obstarania v stlade sIAS 17. Prisluéna
zodpovednost ndjomcu je zahrnutd v stivahe ako zavizok z finanéného lizingu. Finanéné naklady,
ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovymi zavazkami vyplyvajlcimi z lizingu a objektivnou hodnotou
nadobudnutého majetku sa UCtuji do vykazu ziskov a strét poas doby trvania lizingu.

Dlhodoby majetok uréeny na predaj
Dlhodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zavazkov sa klasifikuju ako uréené na predaj, ked'
ich Gétovnd hodnotu moZno realizovat skér predajom neZ nepretrzitym pouZivanim. Té&to
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podmienka sa povaZzuje za splnenu, len ked je predaj vysoko pravdepodobny, pri¢om majetok
(alebo skupina aktiv a zdvdzkov uréenych na predaj) je k dispozicii na okamzity predaj v stave,
v akom sa préave nachadza. Vedenie sa musi usilovat o realizaciu predaja, o ktorom by sa malo
predpokiadat, Ze splIni kritérid na vykdzanie skonteného predaja do jedného roka od détumu
takejto klasifikacie.

Dlhodoby majetok (a skupina aktiv a zavézkov uréenych na predaj) uréeny na predaj sa ocefiuje
predchadzajlcou uctovnou hodnotou majetku alebo redlnou hodnotou minus nédklady na predaj,
podla toho, ktora je nizsia.

Znizenie hodnoty hmotného a nehmotného majetku

Skupina posudi ku kazdému stvahovému diiu i&tovnl hodnotu hmotného a nehmotného majetku,
aby urcila, &i existuji ndznaky, Ze hodnota daného majetku sa zniZila. V pripade vyskytu takychto
naznakov sa vypracuje odhad realizovatefnej hodnoty daného majetku, aby sa urcil rozsah
pripadnych strét zo zniZzenia jeho hodnoty. Ak realizovatelnd hodnotu individudlnej polozky
nemoZno urcit, skupina urdi realizovateln( hodnotu jednotky vytvérajiicej pefiainé prostriedky,
ktorej dany majetok patri. .
Realizovatelna hodnota sa rovna reéinej hodnote znizenej o ndklady na predaj alebo pouzitelnej
hodnote podia toho, ktord je vy$sia. Pri posudzovani pouZitelnej hodnoty sa diskontuje odhad
buddcich pefiaZnych tokov na ich sG&asnd hodnotu pomocou diskontnej sadzby pred zdanenim,
ktora vyjadruje aktudlne trhové postdenie ¢asovej hodnoty pefiazi a rizikd Specifické pre dany
majetok.

Ak je odhad realizovatelnej hodnoty majetku (alebo jednotky vytvarajlcej penazné prostriedky)
niZz8i nez jeho G¢tovnad hodnota, znizi sa Uétovna hodnota daného majetku (jednotky vytvarajlcej
pefazné prostriedky) na jeho realizovatelnt hodnotu. Strata zo zniZenia hodnoty sa premietne
priamo do vykazu ziskov a strdt. V takom pripade sa strata zo zni¥enia hodnoty posudzuje ako
zniZzenie precenenia.

Ak sa strata zo znizenia hodnoty ndasledne zrugi, (étovna hodnota majetku (jednotky vytvarajlicej
pefiazné prostriedky) sa zvy$i na upraveny odhad jeho realizovatelnej hodnoty, ale tak, aby
zvySend Gctovnd hodnota neprevydila G&ovnl hodnotu, ktord by sa urcila, keby
sa v predchadzajlcich rokoch nevykdzala Ziadna strata zo zniZenia hodnoty majetku (jednotky
vytvarajlicej pefiazné prostriedky). Zrudenie straty zo znizenia hodnoty sa priamo premietne
do vykazu ziskov a strat.

Zasoby

Zasoby sa uvéddzaji v obstardvacej cene. Obstardvacia cena zahffia priamy materidl, pripadné
priame mzdy a slvisiace rezijné naklady vynaloZené na to, aby zésoby boli na st¢asnom mieste
a v stiasnom technickom stave. Obstardvacia cena sa vypolita pomocou metédy FIFO (prvy
do skladu, prvy zo skladu). Cistd realizaénd hodnota predstavuje odhad predajnej ceny zniZenej
o vietky odhadované naklady na dokoné&enie a naklady na marketing, predaj a distribdciu.

Zasoby obstarané kipou: - nakupovany materidl a nakupovany tovar sa ocefuji obstardvacou
cenou; pri Ubytku rovnakého druhu zdsob sa pouZiva metéda FIFO; do vedlajsich nakladov vstupuje
clo, prepravné a provizie; vedlajéie niklady sa rozvrhujt ako odchylka podla podielu stiétu stavu
a prirastku odchylky na stéte stavu a prirastku zdsob

Zasoby vytvorené vlastnou d&innostou - nedokonéena vyroba, polotovary a vyrobky.
Ocefiuji sa  Standardnymi cenami, ktoré sa priblizujd skutoénym ndkladom pri beZnych
podmienkach podnikania.

Kratkodobé pohladavky

Pohladdvky sa pri prvotnom vykdzani ocefuji redlnou hodnotou a nasledne sa ocenuju
amortizovanymi ndkladmi zistenymi pomocou metédy efektivnej Urokovej sadzby. Ked' existuje
objektivny dbkaz o zniZzeni hodnoty aktiva, pristusné opravné polozky na odhadované
nevymozitelné sumy sa premietnu do vykazu ziskov a strat. Vykazand opravnd poloZka sa ocefiuje
ako rozdiel medzi G€tovnou hodnotou daného aktiva a stdasnou hodnotou odhadu buddcich
pefaznych tokov diskontovanych platnou trokovou sadzbou vypocitanou pri prvotnom oceneni.

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavujii pokladni¢ni hotovost, zostatky na beZnych Gétoch
(neterminované vkiady) a ostatné kratkodobé vysokolikvidné investicie, ktoré su priamo
zamenitelné za vopred zndmu sumu pefiaznych prostriedkov a pri ktorych nehrozi vyznamnd
zmena hodnoty.

Vykazuju sa v obstarévacej cene. Pefiazné prostriedky zahffiaju hotovost a bankové vklady.




Poznamky ku konsolidovanym Gétovnym vykazom zostavenym v stilade s medzindrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kondéiaci 31. decembra 2020

Finanéné zavizky a vlastné imanie

Finanéné zévdzky a nastroje vlastného imania, ktoré vyda skupina, sa klasifikujii podla druhu
uzatvorenych zmluvnych dohdd a definicie finanéného zdvézku a ndstroja vlastného imania. Néstroj
vlastného imania je akdkolvek zmluva, ktord dokladuje zostdvajlci podiel na majetku skupiny po
odpodte vietkych jej zavazkov.

Zavidzky z obchodného styku ) .
Zavézky z obchodné styku sa prvotne ocefiuji redlnou hodnotou a nésledne amortizovanymi
néakladmi pomocou metddy efektivnej Grokovej sadzby.

Dotacie

Statne dotdcie

Statne dotécie sa vykazujl v redlnej hodnote, ak existuje primerané uistenie o prijati dotdcie a
splneni v3etkych podmienok spojenych s prijatim dotdcie. Ak sa dotdcia vztahuje na dhradu
nakladov, vykazuje sa ako vynos po¢as doby potrebnej na systematické kompenzovanie dotacie s
nakladmi, na ktorych Uhradu je dotécia urtena.

Ak sa dotdcia vztahuje na obstaranie dlhodobého majetku, redlna hodnota dotécie sa Uctuje do
vynosov buducich obdobi a rovnomerne sa zii¢tovéva do zisku/straty po&as odhadovanej Zivotnosti
prislu$ného majetku.

Uvery a pézicky

UroCené bankové (very, kontokorentné (éty a pdZitky sa prvotne ocenuju realnou hodnotou
a nasledne amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej Urokovej sadzby. VSetky rozdiely
medzi vynosmi (po odpolte nakladov na transakciu) a splatenim, resp. umorenim uUveru, sa
vykazujt pocas doby splacania v silade s G&tovnou zdsadou skupiny platnou pre naklady na prijaté
Uvery a pozi¢ky (pozri vy$sie).

Rezervy

Skupina vykazuje rezervy na slasné zdvdzky vyplyvajlice z minulych udalosti, ak je
pravdepodobné, Ze tieto zavdzky bude musiet splnit. Rezervy sa ocefiuju na zaklade najlepsieho
odhadu vedenia tykajiceho sa nakladov nevyhnutnych na vyrovnanie zavazku k datumu stivahy.
V pripade, Ze vplyv takéhoto prepoctu je vyznamny, diskontujui sa na stu¢asnt hodnotu.

Podmienené zavdzky si mozné zdvazky, ktoré vyplyvaji z minulych udalosti aich existencia
bude potvrdend tym, Ze budlca neistd udalost nastane alebo nie. SU to napriklad pasivne stidne
spory u ktorych sa dopredu nevie, & ich Skupina CHEMOLAK prehra a bude musiet zndgat urdité
sankcie, alebo nie.

Devizové transakcie sa evidujl vo funkénej mene spolo&nosti, pri¢om pri Ciastke v cudzej mene
sa pouzije vymenny kurz medzi funkénou a cudzou menou platny v def transakcie. Kurzové rozdiely
zo zaUCtovania pefiaznych poloZiek kurzom, ktory sa li$i od kurzu, v ktorom boli prvotne zalc¢tované
sa vykazujli v konsolidovanom vykaze ziskov a strat v obdobi, v ktorom vznikli. Pefiainé aktiva
a pasiva vyjadrené v cudzej mene sa prepotitajd kurzom platnym v stivahovy defi. Majetok
a zavizky dcérskych spolotnosti sa prepoéitaji kurzom platnym k sdvahovému dfu, nasledovne:
kurzové rozdiely z (¢tov dlhodobého finanéného majetku sa Gctuji v prospech ( na farchu ) Gétov
dihodobého finanéného majetku suvztazne s viastnym imanim.

kurzove rozdiely z U¢tov pohladdvok, kratkodobého finanéného majetku (pokladiia, bankové (éty),
zavazkov, Uverov a finanénych vypomoci sa Gétujl v prospech ( na farchu ) Gétov dihodobého
financného majetku slvztazne s Gétami kurzovych rozdielov uvadzanych vo vykaze komplexného
vysledku.

Vynosy a néklady sa prepotitaji vazenym priemernym kurzom za Uétovné obdobie.

Vysledné kurzové rozdiely sa vykazuji vo fonde z prepoctu cudzich mien, ktory je sulastou
vlastného imania,

Vykazovanie vynosov
Vynosy sa vykazuju, ak je pravdepodobné, Ze do spolo&nosti budu plyndt ekonomické Uzitky spojené
s transakciou a vyska vynosu sa dd spolahlivo uréit.

Vykazané dane
Dari z prijmov zahffia splatnt a odlozent dad.
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Splatna daii sa vypocita na zéklade zdanitelného zisku za dany rok. Zdanitelny zisk sa odliuje od
zisku, ktory je vykdzany vo vykaze ziskov a strdt, pretoZe nezahffia poloZzky vynosov, resp.
nakladov, ktoré su zdanitefné alebo odpoéitatelné od zakladu dane v inych rokoch, ani poloZky,
ktoré nie su zdanitelné, resp. odpoéitatelné od zdkladu dane. Zavazok skupiny zo splatnej dane sa
vypocita pomocou dariovych sadzieb platnych, resp. uzakonenych, do ddtumu zostavenia stvahy.
Splatna dai z prijmov sa vypoéitava z Gétovného zisku jednotlivych spoloénosti vstupujlcich do
konsolidacie v zmysle platnych pravnych predpisov po zohladneni pripadnych Gprav o niektoré
polozky na dafiové Uucely. Slovenskd legislativa nevyZaduje predkladanie dafovych priznani
z konsolidovanych prijmov.

OdloZena dain sa vykaZe na zdklade rozdielov medzi U¢tovnou hodnotou aktiv a zdvézkov
vykdzanou vo finanénych vykazoch a prisludnym dafiovym zdkladom pouZitym na vypolet
zdanitelného zisku a GCtuje sa pomocou zdvézkovej metddy. Odlozené dafové zévizky sa vykazujl
vSeobecne za v3etky zdaniteiné do¢asné rozdiely; odloZené dafiové pohladdvky sa vykézu, ak je
pravdepodobné, Ze vznikne zdanitefny zisk, vodi ktorému bude mozno uplatnit do¢asné rozdiely
odpocitatelné od zdkladu dane.

OdloZené dafiové zdvazky sa vykazuji za zdanitelné doasné rozdiely, ktoré vznikajl pri
investiciach do dcérskych spolo¢nosti okrem pripadov, ked' skupina rozpustenie do&asného rozdielu
kontroluje, pricom je pravdepodobné, Ze dogasny rozdiel nebude realizovany v blizkej buddicnosti.
Uctovna hodnota odlozenych daftovych pohfadavok sa posudzuje vdy k sivahovému diiu a znizuje
sa, ak uZ nie pravdepodobné, Ze vzniknu zdanitelné prijmy, ktoré by postafovali na op&tovné
ziskanie Casti aktiv alebo ich celej vysky.

OdloZend dai sa vypocita pomocou dafovych sadzieb, o ktorych sa predpokladd, ¥e budu platné
v ase zuctovania zavézku, resp. realizacie pohladdvky. OdloZend daf sa Uétuje na farchu alebo
v prospech vykazu ziskov a strdt okrem pripadov, ked sa vztahuje na polozky, ktoré sa U&tuja
priamo do vlastného imania (na tarchu alebo v prospech). V takom pripade sa do vlastného imania
Uctuje aj prisluna odlozena dan.

Odlozené dafiové pohfaddvky a zévézky sa navzdjom zGétuju, ak existuje pravny nérok na zGétovanie
splatnych dafiovych pohladavok so splatnymi dafiovymi zévdzkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym dradom, pri¢om skupina ma v Gmysle ztiétovat svoje splatné dafiové
pohladdvky a zavdzky na netto baze.

Vypocet zisku na akciu (- vdZeny priemer zisku prislichajdceho kmeriovym akciondrom a poétu
akcii v obehu)

Vyznamné Gétovné posidenia a odhady: Pri uplatiiovani Gcétovnych zdsad uvedenych vyssie

vedenie posudilo vyznamnost dopadu na Ciastky vyk&zané v Uétovnej zdvierke. NajdéleZitejSie

postdenia sa tykajd:

a) vytvorenia zdanitelného prijmu voéi ktorému je mozné zadGctovat odlozené dafjové
pohladdvky

b) matematicko - poistnych odhadov pouZitych pri vypoéte zavazkov

Zdroje neistoty pri odhadoch:

Zostavenie Uctovnej zavierky podia IFRS si vyZzaduje pouzitie odhadov a predpokladov, ktorg maja
dopad na Ciastky vykazované v (i¢tovnej zdvierke a v poznamkach k Gétovnej zévierke. Hoci tieto
odhady su zaloZené na najlepSom poznani aktudlnych udalosti a postupov, skutotné vysledky sa
mdZu od tychto odhadov Ii&it.
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Zmeny v Gétovnych politikach

Skupina CHEMOLAK aplikovala po prvy krit Medzindrodny $tandard finanéného vykaznictva 16
Lizingy (,IFRS 16“) od 1. janudra 2019.

Viacero inych novych &tandardov vstupilo do platnosti od 1. janudra 2019, ale tieto nemaju
materialny vplyv na uétovnu zavierku skupiny.

Kvéli metéde prechodu vybratej skupinou pri aplikovani IFRS 16, porovnatelné obdobia naprie¢
celou uctovnou zévierkou neboli upravené, aby zohladnili poZiadavky tohto $tandardu.

Okrem nizsie popisanych zmien, skupina konzistentne uplatfiuje Uétovné politiky pre vietky obdobia
prezentované v tejto Gctovnej zdvierke,

Prijatie IFRS 16

IFRS 16 nahradza Medzindrodny uGctovny Standard IAS 17 Lizingy (,IAS 17%) a slvisiace
interpretdcie. Standard odstrafiuje su¢asny dudlny model uétovania u najomcu. Namiesto toho
vyZaduje, aby spolo¢nosti vykdzali vacSinu ndjmov v stvahe podla jednotného modelu, eliminujuc
rozliSovanie medzi operativnym a finanénym lizingom.

Podla IFRS 16 zmluva je ndjom, alebo obsahuje ndjom, ak prendsa pravo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného majetku pocas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvdch novy
model vyZaduje, aby ndjomca ako majetok vykdzal pravo pouZivania a zévdzok z lizingu. Prdvo
pouZivania sa odpisuje a zdvézok sa Urodi. Toto bude mat za nasledok vy$sie naklady u vacsiny
lizingov hned' na zacdiatku, aj ked najomca plati konitantné ro¢né najomné.

Novy Standard prindsa aj niekolko vynimiek pre ndjomcu, ktoré obsahuja:

lizingy s dobou ndjmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuji kdpnu opciu,

lizingy, pri ktorych predmet ndjmu ma nfzku hodnotu (tzv. ,small-ticket” lizingy).

Zavedenie nového Standardu z velkej ¢asti nema vplyv na Gétovanie u prenajimatefa. Frenajimatel
bude nadalej rozliSovat medzi finanénym a operativnym lizingom.

Lizingy, pri ktorych skupina CHEMOLAK vystupuje ako ndjomca

Novy Standard pri jeho prvej aplikdcii mal vyznamny vplyv na Gétovna zavierku, pretoZe vyZaduje,
aby skupina vykazala vo vykaze o finan&nej situdcii majetok a zdvézky suvisiace s operativnym
lizingom, pri ktorych skupina vystupuje ako ndjomca.

Skupina CHEMOLAK vykazuje novy majetok na riadku aktiva s prédvom na uZivanie a zavazky na
riadku finanéné zavézky z lizingu vo vykaze o finan¢nej situdcii pre svoje operativne lizingy
obchodnych priestorov. Povaha a néklady tykajlce sa tychto lizingov sa zmenili, pretoZze skupina
zaala vykazovat odpisy prdva na uzivanie majetku na riadku odpisy hmotného majetku a nakladové
uroky zo zévézkov z lizingu na riadku Urokové a obdobné naklady vo vykaze ziskov a strat a
ostatnych stiéasti komplexného vysledku.

Predtym skupina vykazovala niklady na operativny lizing na linedrnej béze pocas obdobia lizingu a
majetok a zavazky iba v rozsahu, v ktorom vznikal ¢asovy nesdlad medzi aktudlnymi lizingovymi
platbami a vykazanymi ndkladmi.

Navyse skupina nebude dalej vykazovat rezervy na operativny lizing, ktoré povaZzuje za zataZujlce.
Namiesto toho skupina vykdze splatné lizingové platby v lizingovych zavéazkoch.

K 31. decembru 2020 skupina CHEMOLAK zverejnila minimaine platby vyplyvajlice z
neodvolatelnych zmliv o operativnhom lizingu podla IAS 17 v sume nula €. Podla tohto pristupu
skupina posudzovala prendjmy bez stanovenej zmluvnej doby lizingu iba po&as trvania vypovednej
lehoty, ktora bola vo vdeobecnosti tri mesiace.

K 1. janudru 2019 pre obchodné priestory skupiny pouZije skupina prirastkovi UGrokovi mieru,
Priemerna sadzba pri tychto zmluvach je 3,5 %. Manazment postdil moznost prenajat budovy na
Styri roky bez zmluvnej splatnosti, s prihliadnutim na pokracujlcu racionalizaciu predajnej siete,
Prechod na IFRS 16

Skupina CHEMOLAK prvy krat aplikovala IFRS 16 k 1. januadru 2019 pomocou upraveného
retrospektivneho pristupu. Z tohto dévodu neboli vykdzané Ziadne Upravy podliato¢ného stavu
nerozdeleného zisku k 1. janudru 2019 a ani Ziadne Gpravy porovnatelnych obdobi.

SUBJEKTY KONSOLIDACIE.

OLAK a.s.
CHEMOLAK a.s. zostavuje konsolidovani Gétovnd zévierku za skupinu podnikov, ktorej st&astou
nakolko je vo vztahu k ostatnym Gétovnym jednotkdm konsolidaéného pola v pozicii materskej
spolocnosti. :
Predmet innosti: vyroba a predaj naterovych latok vratane stvisiaceho servisu
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Chemolak Secent, spol. s r. 0. Smolenice

V uvedenej spolocnosti md CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, ¢o predstavuje rozhodujdci
vplyv a spolo¢nost je predmetom konsoliddcie metédou tplnej konsolidécie.
Predmet Cinnosti: cestnd a motorové doprava

IBA olak o.Smolenice

V uvedenej spolocnosti md CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 50,00 %, ¢o predstavuje podstatny
vplyv a spoloénost je predmetom konsolidacie metddou vlastného imania.

Predmet &innosti: vyroba a predaj pragkovych naterovych latok

EMOLAK TRADE l.sr. o, Liber ka republi
V uvedenej spolognosti md CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, &o predstavuje rozhodujuci
vplyv a spoloZnost je predmetom konsolidécie metédou Gpinej konsolidacie.
Predmet ¢innosti: predaj naterovych latok.

REALCHEM PRAHA s.r.o Liberec (€eské republika)

V uvedenej spoloénosti mé CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 100,00 %, o predstavuje rozhodujlci
vplyv a spolo¢nost je predmetom konsolidacie metédou uplnej konsolidacie.
Predmet Cinnosti: sprava a Gdrzba nehnutelnosti.

BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o Kolin (€eskéa republika)

V uvedenej spoloénosti mé CHEMOLAK a.s., majetkovy podiel 49,91 %, ¢o predstavuje podstatny
vplyv a spolo¢nost je predmetom konsolidécie metédou viastného imania.

Predmet Cinnosti: vyroba chemickych latok a chemickych pripravkov

vyroba krmiv a kfmnych zmesi

vyroba potravindrskych vyrobkov

vyroba a spracovanie paliv a maziv
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Informacia o vyske vlastného imania,

Skupina CHEMOLAK

CHEMOLAK a.s.

CHEMOLAK TRADE, spol. s.r.o.

Chemolak Secent, s.r.o
REALCHEM PRAHA s.r.o.
IBA CHEMOLAK s.r.o.

BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o

Vyska
p zdkladného
Sidio imania v
EUR
2020
SMOLENICE 16 650 734
LIBEREC 7 259 594
SMOLENICE 160 000
PRAHA 1915 828
SMQLENICE 1120 000
KOLIN 12 331 542

Podiel
Skupiny na
zakl. imani

v %

100,00
100,00
100,00
50,00
49,91

Viastné imanie EUR

2020
16 734 656
424 388
83 314
1029 393
845 023
13 983 422

2019
16 770 152
412 928
82 478
1125115
866 788
11134 131

zakladného imania a hospodarskeho vysledku subjektov vstupujicich do konsolidacie.

Hospodarsky vysledok

V EUR

2020
276 190
59 209
836
-56 918
-21 765
-2 484 823

2019

267 643
-18 261
2106

70 942
-35 111

-1 784 005

ym vykazom zostavenym v siilade s medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kond&iaci
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I11. DOPLNUJUCE INFORMACIE KU KONSOLIDOVANE] SUVAHE

1. Dlhodoby nehmotny majetok

A + Aktivované L W =
Zr:'aa’c:(c;:;;:e nékl.:ady- na Softvér Oc:_;r:;l;,eal g
vyvoj
Obstaravacia cena
k1. 1. 2020 0 6 378 686 2028 273 37 914
Prirastky,
ubytky.likvidacia 0 435 582 29 435 0
Obstaravacia cena
k 31. 12. 2020 0 6 814 268 2057 708 37 914
Opravky k 1. 1. 2020 0 (5253469) (1701472) (37 914)
Prirastky, odpis 0 (331 516) 2782
Opravky k 31. 12, 2020 0 (5584985) (1698 690) (37 914)
Zostatkova cena k 1. 1. 2020 0 1125217 326 801 0
Zostatkova cena k
31.12. 2020 0 1 229 283 359 018 0
. . Aktivované . "
Zriad’ovacie = P Ocenitelné
5 naklady na Softvér z
naklady vyvoj prava
Obstaravacia cena
k1. 1. 2019 0 5627 953 1 988 384 37 914
Prirastky,
Ubytky.likvidacia 0 750 733 39 889 0
Obstaravacia cena
k 31. 12. 2019 0 6 378 686 2 028 273 37 914
Opravky k 1. 1. 2019 0 (5037 005) (1666 899) (37 914)
Prirastky, odpis 0 (216 464) (34 573) 0
Opravky k 31. 12, 2019 0 (5253469) (1701472) (37 914)
Zostatkova cena k 1. 1. 2019 (4] 590 948 321 485 0
Zostatkova cena k
31.12. 2019 0 1125 217 326 801 0

Ostatny
dihodoby
nehmotny

majetok

2 070
791

2 070
(2 070)

(2 070)
0

0

Ostatny
dlhodoby
nehmotny

majetok

1279
791
2070

(1 279)
0

(2 070)
0

0

Obstardvany
dihodoby
nehmotny
majetok

1497 296

179 074

1676 370
0

(4]
1 497 296

1676 370

Obstardvany
dihodoby
nehmotny
majetok

1476 393
20 903
1497 296

(]
0

0
1476 393

1497 296

Poskytnuté
preddavky

Poskytnuté
preddavky

0 o000 o

o

Celkom

9 944 239
644 882

10589 121
(6 919 524)

(6 919 524)
2949 314

3 264 671

Celkom

9131923
812 316

9 944 239
(6 743 097)
(304 083)

(6 919 524)
2 388 826

2949 314
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Informdécie o vyskumnej a vyvojovej &innosti Skupiny 2020 2019

Naklady na vyvoj 377 800 339 921
Neaktivované nédklady na vyvoj 0 236 856
Aktivované ndklady na vyvoj 377 800 103 065

Néklady na vyvoj, ktoré Skupina uskuto&fiuje vo vlastnej réZii sa Gctuju do nakladov v roku svojho vzniku.
Néklady na vyvoj sa po splneni zakonom stanovenych predpokladov aktivuju do nehmotného majetku.

V aktivovanych ndkladoch na vyvoj st zahrnuté vydaje na vyvoj, vysledky ktorého budd pouZité v ramci
vyrobnych postupov pri produkcii novych typov vyrobkov. Vedenie Skupiny zaroven predpokladd technicky
uspech a ziskovost tychto vyrobkov.

Néklady vynaloZené na vyvoj pozostdvajli predovéetkym zo spotrebovaného materidlu na dlohy vyvoja,
konstrukénych, technologickych a vyrobnych hodin.

Tieto naklady je moZné aktivovat do nehmotného majetku pri spineni podmienok:

vyrobok je jasne definovany a naklady na jeho vyvoj moZno identifikovat,

Skupina ma v imysle vyrobok vyrabat a predavat,

Skupina méZe preukazat existenciu trhu pre dany vyrobok,

Skupina ma dostato¢né zdroje na dokonéenie vyvojového projektu, jeho predaj alebo

vnltorné vyuZitie.
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2. Pozemky, budovy a zariadenia

Obstaravacia cena k 1.1.2020
Prirastky,(bytky.likvidacia
Obstaravacia cena k 31. 12. 2020
Opravky k 1.1.2020

Prirastky, odpis

Opravky k 31.12.2020
Zostatkova cena k 1.1.2020
Zostatkova cena k 31.12.2020

Obstaravacia cena k 1.1.2019
Prirastky,Ubytky.likvidacia
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019
Opravky k 1.1.2019
Prirastky, odpis
Opravky k 31.12.2019
Zostatkova cena k 1.1.2019
Zostatkova cena k 31.12.2019

Pozemky

1428 083
143 865
1571948
o

0

1]

1428 083
1571948

Pozemky

1426 873
1210

1 428 083
0

0

0

1426 873
1428 083

Stavby

20 421 210
22 105

20 441 315
(14 313 710)
(385 970)

(14 699 680)
6 107 500

5 743 635

Stavby

20 311 486
109 724

20 421 210
(13 767 448)
(546 262)

(14 313 710)
6 544 038

6 107 500

Samostatné
hnutel'né veci
a subory
hnutelnych veci
26 017 523
685 584
26 703 107
(23 298 006)
(733 968)
(24 031 974)
2719 517
2671 133

Samostatné
hnutel'né veci
a subory
hnutelnych veci
25 833 180
184 343
26 017 523
(22 872 618)
(425 388)
(23 298 006)
2 960 562
2719 517

Ostatny
dlhodoby
hmotny
majetok
3 552

0
3 552
0
0
(]
3 552
3552

Ostatny
dlhodoby
hmotny
majetok

3552

0
3552
0
0
0
3552
3552

Obstardvany
dihodoby
hmotny
majetok
695 002
108 267
803 269
0
0
0
695 002
803 269

Obstaravany
dihodoby
hmotny
majetok
593 919
101 083
695 002
0
0
0
593 919
695 002

Oprav.pol.
k majetku

(104 552)
0

(104 552)
53 930

50 622
104 552
(50 622)
0

Oprav.pol.
k majetku

(104 552)
(104 552)
[

53 930

0

(104 552)
(50 622)

Aktiva
s pravom Celkom
na uZivanie
998 439 49 459 257
(249 610) 710 211
748 829 50 167 468
0 (37 557 786)
0 (1 069 316)
0 (38 627 102)
998 439 11 901 472
748 829 11 542 366
Aktiva
s prdvom Celkom
na uzivanie
0 48 064 458
998 439 1 394 799
998 439 49 459 257
0 (36 640 066)
0 (917 720)
o (37 557 786)
0 11 424 392
998 439 11 901 472
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Pozndmky ku konsolidovanym aétovnym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi

Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok koné&iaci 31. decembra 2020

II. INFORMACIE O POISTENI MAJETKU

Skupina ma v roku 2020 uzatvorenu zmluvu s poistoviiou Allianz , ktora sa tyka poistenia majetku .
Predmetom poistenia majetku je:

poistenie pre pripad poSkodenia alebo zni¢enia veci Zivelnou udalostou

poistenie pre pripad odcudzenia veci

poistenie pre pripad po$kodenia alebo zni¢enia vodou z vodovodnych zariadeni

poistenie pre pripad odcudzenia tovaru v predajniach a predajnych skladoch

poistenie pre pripad odcudzenia dennej trzby v predajniach a predajnych skladoch

poistenie prepravy pefazi

Majetok je poisteny na sumu 86 060 500 EUR a ro&né poistné predstavuje sumu 80 886 EUR. Poistné sa plati
Stvrtroéne sumou 20 222 EUR.

Poistenie majetku pre pripad prerusenia prevadzky v désledku Zivelnej pohromy.

Spolo¢nost méa poisteny majetok pre pripad jeho znehodnotenia Zivelnou pohromou. Majetok je poisteny na sumu

11 550 000 EUR a ro¢né poistné predstavuje 12 012 EUR, Poistné sa plati Stvrtroéne suou 3 003 EUR.

Okrem uvedenych zakladnych zmldv na poistenie majetku ma spoloénost uzatvorené d'alsie
poistné zmluvy na:

poistenie zodpovednosti za $kodu do vysky 2 400 000 EUR. Ro¢né poistné je 18 922,00 EUR.
poistenie majetku pofas prepravy na obdobie jedného roka. Poistné je 1 052 EUR.

poistenie strojov a zariadeni. Poistnd suma je 3 127 453 EUR a roéné poistenie 12 217 EUR,

3. Investicie do spolo&nych podnikov a pridruzenych spoloé&nosti

K 1.1.2020 2 329 691
Prirastky 1 251 544
K 31.12. 2020 3 581 235
K1.1.2019 3199 338
Prirastky 0
Ubytky (869 647)
K 31.12, 2019 2 329 691

Investicia do spoloénych podnikov a pridruzenych spolo¢nosti v rdmci Skupiny Chemolak predstavuje
investiciu do spolo¢nosti IBA Chemolak, s.r.0. Smolenice a BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o Kolin. V roku 2020
nastal ndrast investicie do spoloénych podnikov a pridruzenych spoloc¢nosti v désledku zmeny dosiahnutého
hospodarskeho vysledku pridruzenych spoloénosti a tie? v désledku zmeny kurzu CZK/EUR. Celkove
sa v roku 2020 zvysila hodnota investicie do spoloénych podnikov a pridruzenych spoloénosti z hodnoty
2 329 691 EUR o0 1 251 544 EUR na hodnotu 3 581 235 EUR.
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Poznamky ku konsolidovanym uétovnym vykazom zostavenym v sdlade s medzinarodnymi

Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

4. Investicie na predaj

Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely

K1.1 2020 7 980
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
K 31. 12 2020 7 980
Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely
K1.12019 7 980
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 0
K 31.12 2019 7 980

K 31.12.2020 hodnota Ostatnych dlhodobych cennych papierov 7 980 EUR pozostavala z:
+ financna investicia CHEMOLAK a.s. - akcie OTP a.s. Bratislava v hodnote 7 980 EUR
K 31.1.2019 hodnota Ostatnych dlhodobych cennych papierov 7 980 EUR pozostavala z:
» finanind investicia CHEMOLAK a.s. - akcie OTP a.s. Bratislava v hodnote 7 980 EUR

5. Ostatny neobezny majetok — dihodobé pohl'adavky

Prijaté dlhodobé zdlohy

K1.12020 3420
Prirastky 0
Ubytky 0
Kurzoveé rozdiely (109)
K 31. 12 2020 3311

Ostatny neobezny majetok k 31.12.2020 pozostava z dihodobych zaloh - prijatych dihodobych kaucii na
najom od spolo¢nosti v sumdrnej hodnote 86 900 CZK ( 3 311 EUR), ktoré pdsobia v priestoroch

spolo¢nosti CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec.

Prijaté dihodobé zdlohy

K1.12019 3378
Prirastky 0
Ubytky 0
Kurzové rozdiely 42
K 31. 12 2019 3420

Ostatny neobezny majetok k 31.12.2019 pozostéva z dlhodobych zdloh - prijatej dlhodobej kaucie na
najom od spolo¢nosti PDI Liberec v hodnote 86 900 CZK ( 3 420 EUR), ktord pdsobi v priestoroch

spolo¢nosti CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec.
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Poznamky ku konsolidovanym Gétovnym vykazom zostavenym v sdlade s medzinadrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

6. Zasoby

Zasoby pozostdvaju z nasledujlcich poloZiek:

Stav Stav
e k31. 12, k 31. 12.

Druh zdsob 2020 2019
Suroviny a material 2928 317 2965973
Nedokon&end vyroba a polotovary vlastnej vyroby 367 254 407 599
Vyrobky 2 397 900 2 597 394
Tovar 1186 335 1163918
Zasoby spolu 6 879 806 7 134 884

7. Obchodné a ostatné pohl'adavky

k 31.12.2020 k 31.12.2019

Pohl'adavky z obchodného styku brutto 5 275 249 4 696 201
Opravné polozky k pohladdvkam z obchodného styku (1 264 105) (1 264 221)
Pohl'adavky z obchodného styku netto 4 011 144 3431 980
Pohl'adavky voéi pridruzenej spolo&nosti 0 0
Pohl'adavky voéi spolo&nikom 0 0
Iné pohladavky 124 363 110 603
Naklady buddcich obdobi kratkodobé 70 508 54 340
Prijmy buddcich obdobi kratkodobé 33 000 34 236
Kratkodobé pohladavky netto 4 239 015 3631159

Sposob a vyska poistenia pohl'adavok

Opis predmetu zaloZzného prava Bezné (étovné obdobie
Hodnota predmetu Hodnota pohladavky

Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo
z&loZné pravo X 2 747 140

Hodnota pohladévok, pri ktorych je obmedzené

pravo s nimi nakladat X 0

Predmet poistenia Poistna suma Poistné Nazov a sidlo poistovne
Compaigne francaise d

Poistenie pohladavok 0,09 % assurance pour le comerce

z obchodného styku 19 000 000 extérieur, pobocka poistovne

Z iného &lenského &tatu

Hodnota pohfadavok, na ktoré

sa zriadilo zdloZné pravo X 0
Hodnota pohladavok, pri 0
ktorych je obmedzené pravo X 0

s nimi nakladat

Poistné sa plati mesaéne,
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Poistenie kratkodobého rizika u vybranych zahraniénych odberatel'ov

Odberatel Poistna suma Poistné Ndzov poistovne
AOC AG, Svajdiarsko 400 000 0,09% COFACE
Fabrika Sniezka, Pol'sko 480 000 0,09% COFACE
Centrodust, Srbsko 23 000 0,09% COFACE
Henkel Global Supply Chain, NL 650 000 0,09% COFACE
Kesko Senukai Lithuania LTD 100 000 0,09% COFACE
Poistené pohladavky spolu 1 653 000 X X
8. Pohl'adavky z dane z prijmu a inych dani
8.1 Pohladéavky z dane z prijmu
K 31.12.2020 K31.12.2019
Pohl'adavky z dane z prijmu 4 933 0
8.2. Pohladédvky z dani inych ako dafi z prijmov
K31.12.2020 K 12.2019
Pohl'addvky z dane z pridanej hodnoty 0 0
9. Peniaze a peiiazné ekvivalenty, kratkodoby finanény majetok
K31,12.2020 K31,12.2019
Peniaze a pefazné ekvivalenty, z toho 603 429 310 355
Peniaze 29 887 _27 710
Uéty v bankach 336 920 282 645
Kratkodoby finanény majetok - viastné akcie 236 622 0
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
10. Vlastné imanie
= K 31.12.2020 K31,12.2019 .
Zéakladné imanie 16 650 734 16 650 734
Vlastné akcie a obchodovatelné podiely (15 391) (15 391)
Rezervné fondy 725 844 957 128
Fond z prepoctu cudzich mien (166 893) (41 147)
Nerozdeleny zisk (10 451 339) (8 073 630)
Z toho zisk beZzného roka (114 380) 288 929
Koneény stav k 31. decembru 6 742 955 9 477 694
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11. Dlhodobé po6Zicky ~ Gvery

K 31.12.2020 skupina evidovala nasledovné dlhodobé dvery

Stav k 31. 12.
Druh dveru Banka Mena 2020
Splatkovy Gver EXIM EXIMBANKA EUR 1 360 000
Splatkovy Gver UNICREDIT UNICREDIT EUR 47 250
Splatkovy Uver SZRB SZRB EUR 300 000
Splatkovy Gver so $tatnou
zarukou UNICREDIT EUR 1 900 001
Uvery a vypomoci spolu X X 3607 251
K 31.12.2019 skupina evidovala nasledovné dihodobé Gvery
Stav k 31. 12.

Druh dveru Banka Mena 2019
Splatkovy Gver EXIM EXIMBANKA EUR 500 000
Splatkovy Gver UNICREDIT UNICREDIT EUR 109 058
Uvery a vypomoci spolu X X 609 058
12. Dlhodobé rezervy

Stav Zrusenie Stav
Dryreseny k 1. 1. 2020 Tvorba v priebehu roka k 31. 12. 2020
Rezerva na odchodné 55 069 12 536 2181 65 424
Rezerva na auditorskeé sluzby 0 600 0 600
Rezerva na monitoring skladky
odpadov 0 60 000 0 60 000
Dihodobé rezervy spolu 55 069 73 136 2181 126 024

Stav Zrusenie Stav
A 57 k1.1. 2019 A v priebehu roka k 31, 12. 2019
Rezerva na odchodné 56 264 6 159 7 354 55 069
Dlhodobé rezervy spolu 56 264 6 159 7 354 55 069
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13. Odlozeny dariovy zavidzok a odloZena dafova pohl'adavka:

Nazov polozky K31.12.2020 K31.12.2019
Zdanitelné docasné rozdiely medzi Gétovnou (4 860 023) (4 445 533)
hodnotou majetku a dariovou zéakladfiou

Odpoditatelné docasné rozdiely medzi G¢tovnou 1 469 268 2 270 090
hodnotou zdvazkov a darovou zakladfiou

Zdanitelné docasné rozdiely spolu (3 390 395) (2175 443)
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21 21
OdloZeny darovy zavizok (711 983) (456 843)
Zmena odloZzeného dariového zavazku (255 140) 12 377
Zauctovana ako naklad 255 140 (12 377)
Zaudétovana do vlastného imania 0 0
14. Dlhodobé zaviazky z finanéného leasingu:

Predmet leasingu K 31.12.2020 K 31.12.2019
Leasing nehnutelnosti 748 829 998 439
Spolu 748 829 998 439

15. Ostatné neobeZné zavizky:

15.1. Dotécie

k 31.12.2020 k 31.12.2019
Dotdcie 243 895 285 759
Spolu 243 895 285 759

Vramci ostatnych neobeznych zdvdzkov vykazuje Skupina dotdciu vo vySke 243 896 EUR. Jedna
sa o Ciastocne Cerpani dotdciu v rémci externej pomoci Eurépskeho spolodenstva na projekt ~Zvysenie
konkurencieschopnosti spoloénosti CHEMOLAK a.s. zavedenim novych inovativnych technoldgii*. Celkova vy&ka
investicie v rdmci uvedeného projektu bola 2 046 896 EUR a schvalena vyska poskytnutého prispevku 818
758,44 €. Dotdcia je vedend v rdmci Ostatnych neobeZnych zdvizkov a je rozpustana do hospoddrskeho
vysledku cez UGgty Ostatnych prevddzkovych nékladov priamodmerne s s odpismi dlhodobéhc majetku
obstaraného z prostriedkov dotécie.

15.2. Zaviazky zo socialneho fondu:

Text 2020 2019

Stav socidlneho fondu k 1.1. 10 884 10 066
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 28 758 27 482
Tvorba spolu 39 643 37 548
Cerpanie socidlneho fondu 24 783 26 664
Cerpanie spolu 24 783 26 664
Stav socialneho fondu k 31. 12. 14 859 10 884
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15.3. Prijaté dlhodobé zélohy:

K1.1 2020
Prirastky
Ubytky
Kurzové rozdiely

K 31.12 2019

K1.12019
Prirastky

Ubytky

Kurzové rozdiely
K31.12 2019

16. Obchodné a ostatné zavizky

Zévézky z obchodného styku,

Zévazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (dividendy)
Zdavéazky voéi zamestnancom

Zavazky zo socidlneho zabezpedenia

Iné zavazky

Vydavky budiicich obdobi

Vynosy budticich obdobi

Spolu

17. Zavidzky z dane z prijmu a ostatnych dani

17.1. Zavazky z dane z prijmu

Zavizky z dane z prijmu

17.2. Zavazky z dani inych ako dafi z prijmov

Zavazky z dani inych ako dafi z prijmov

Prijaté dlhodobé zdlohy

3 896
0
0
(123)
3773

Prijaté dlhodobé zdlohy

k 31.12.2020

2219 750
80 439

254 480
210 425

9 361 525
18 065

80 938

12 225 622

k 31.12, 2020

0

k 31.12, 2020
0

2 282
0
1566
48

3 896

k 31.12.20:9

3436 903
80 599
220 319
195 072

3 887 833
57 648

55 547

7 933 922

k 31.12. 2019

0

k 31.12. 2019
91732

21



Poznamky ku konsolidovanym (étovhym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

AN=w

18. Kratkodobé Gvery a pdzZi€ky:
Udaje o kratkodobych bankovych tGveroch k 31.12.2020

Stav k 31. 12.

Druh dveru Banka Mena 2020

Kontokorentny SZRB EUR 687 571
Kontokorentny Unicredit EUR 3924 116
Splatkovy Unicredit EUR 162 999
Splatkovy SZRB EUR 100 000
Splatkovy EXIM EUR 620 000
Kontokorentny CSOB LIBEREC CZK (prepocet na EUR) 206 870
Uvery spolu X X 5701 556

Udaje o kratkodobych bankovych tGveroch k 31.12.2018
Stav k 31. 12,

Druh dveru Banka Mena 2019
Revolvingovy Tatrabanka EUR 890 000
Kontokorentny Tatrabanka EUR 498 077
Kontokorentny Unicredit EUR 4 527 019
Splatkovy Unicredit EUR 64 192
Splatkovy OoTP EUR 73 333
Splatkovy EXIM EUR 2 000 000
Kontokorentny CSOB LIBEREC CZK (prepodet na EUR) 292 359
Uvery spolu X X 8 344 980
19. Kratkodobé zavizky z finanéného leasingu:
Predmet leasingu K31.12.2020 K 31.12.2019
Leasing 0 0
Spolu 0 (¢}
20. Kratkodobé rezervy
Stav Zrusenie Stav

e Kk 1. 1. 2020 WL v priebehu roka k 31. 12. 2020
Kratkodobé rezervy 0 0 0 0




Poznamky ku konsolidovanym Gétovnym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
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IV. DOPLNUJUCE INFORMACIE KU KONSOLIDOVANEMU VYKAZU KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

21. Trzby z predaja vyrobkov, tovaru a sluzieb, Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej
vyroby, Aktivované vlastné vykony

k 31.12. 2020 Kk 31.12. 2019

Trzby z predaja vyrobkov a sluZieb 13 511 394 18 453 791
Tr#by z predaja tovaru 9 072 437 9 020 447
Trzby spolu 22 583 831 27 474 238
Zmeny stavu zasob vyrobkov a nedokonéenej vyroby -78 451 393 347
Aktivované vlastné vykony 5 846 349 5521 590
Celkom 28 351 730 33 389 175
Teritoridina Struktira trZieb it % I %
k 31. 12. 2020 k31. 12. 2019
§I0venska’ republika 12 525 454 55,46 12 738 220 46,36
Ceska republika 1645032 7,29 3 046 332 11,09
Ostatné zahranidie 8 413 345 37,25 11 689 686 42,55
Celkom 22 583 831 100,00 27 474 238 100,00
22. Prevadzkové naklady
k31.12. 2020 k 31.12. 2019
Spotrebovany materidl, suroviny, energie, opravné polozky
k zdsobdm, naklady na predany tovar (18 137 233) (22 154 418)
Sluzby (3 242 175) (3 664 373)
Osobné naklady (5 361 260) (5 208 900)
Odpisy (1409 517) (1 300 713)
Dane a poplatky (126 818) (128 331)
Zisk z predaja majetku a zdsob 186 145 96 967
Ostatné ndklady/vynosy na hospodarsku ¢innost 1 075 494 (19 128)

Prevadzkové niklady celkom (27 015 364) (32 439 896)

23. Zisk / strata pred zdanenim a finanénymi operaciami

k 31.12. 2020
1336 366

k 31.12. 2019

Zisk / strata pred zdanenim a finanénymi operaciami 949 279

24. Uroky a ostatné finan&né naklady

Uroky
Vynosové droky
Nékladové droky
Ostatné finan&né vynosy / naklady, z toho
Kurzové zisky
Kurzové straty
Ostatné vynosy z finanénej &innosti
Ostatné naklady na finanénu &innost’
Zisk z financnych operacii

k 31.12. 2020

(143 729)
60 908
(204 637)
(196 847)
22 034

(71 632)
156 999
(304 247)
(340 576)

k 31.12. 2019

(162 863)
60 108
(222 971)
4 834
33018
(19 096)
55 692
(64 780)
(158 027)
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25. Zisk pridruzenych spoloénosti

k 31.12. 2020

Podiel na zisku v pridruZzenych spoloénostiach _~ (1259178)
Celkom (1259 178)

26. Zisk/ strata pred zdanenim

k31.12. 2020
Zisk/ strata pred zdanenim (263 388)

27. Dan z prijmu

..k 31.12, 2020

Dafi z prijmu splatna . CE ' 66 151
Dan z prijmu odloZend (215 159)
Celkom (149 008)

28. Cisty zisk / strata za obdobie

Polozka k 31.12. 2020

Zisk pred zdanenim (263 387)
Daii z prijmov (149 008)
Zisk po zdaneni (114 380)
Podet akcii 501 620
Zisk po zdaneni/akcia (0,23)

k31.12. 2019

(908 023)
(908 023)

k 31.12. 2019
(116 771)

k 31.12. 2019
20 945
(426 645)
(405 700)

k31.12, 2019

(116 771)
(405 700)

288 929

501 620

0,58
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29, Finanéné nastroje

Finanénym ndastrojom je hotovost, kapitdlovy ndstroj inej G¢tovnej jednotky, akékolvek dohgda opraviujuca
ziskat alebo zavdzujica poskytnit hotovost alebo iné finanéné aktivum alebo akdkolvek dohoda
opréviujlca alebo zavazujica zdmenu finanénych aktiv a zavéazkov.

Ugtovna hodnota finanénych nastrojov:

V EUR Pozn. 2020 2019
Peniaze a periazné ekvivalenty 9 603 429 310 355
Pohladavky z obchodného styku 7 4011 144 3431 981
Investicie do pridruZzenych podnikov 3 3581235 2329 691
Investicie k dispozicii na predaj 4 7980 7980
Pohl'adavky 8203 788 7 324 223
Dlhodoby Uver, okrem kratkodobej ¢asti 11 3607 251 609 058
Dlhodobé zavézky z finanéného leasingu 14 748 829 998 439
Ostatné dlhodobé zavézky 15 14 859 10 884

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky 16 12 225 622 7 930 838
Bankové kontokorentné iéty a Gvery 18 5701 556 8 344 980
Kratkodobé zavazky z finanéného leasingu 19 0 0
Financné zavizky ocenené v zostatkovej 22298 117 17 894 199

(amortizovanej) hodnote

Redlna hodnota finanénych nastrojov
Redlna hodnota pohladavok a finanénych zévazkov ocenenych v zostatkovej hodnote sa z dévodu ich kratkej
splatnosti, resp. viazanosti na variabilné drokové miery, vyznamne neligi od ich uctovnej hodnoty,

Riadenie finanéného rizika

Nasledovné rizika sdvisia s drzanymi finan&énymi néstrojmi:
Kreditné riziko;

Riziko likvidity;

Trhové riziko, ktoré zahrfiuje:

. Urokové riziko;
o Menové riziko;
. Riziko zmien trhovych cien

Skupina mdze pri riadeni svojho komoditného, kurzového a Grokového rizika vyplyvajliceho z peraznych tokov
z podnikatelskych €innosti a finanénych dohdd uzatvarat rozliéné typy forwardov, swapov a opcii.

Kreditné riziko

Koncentracia Uverového rizika vztahujlica sa k Gétom pohladdvok je obmedzend v désledku velkého poctu
zékaznikov Skupiny. Finanénd situacia zdkaznikov je neustéle hodnotend a vo vieobecnosti sa od zakaznikov
nevyZaduje Ziadne rucenie. Skupina vytvara opravné polofky na potencidlnu stratu zo zniZenia hodnoty
a takéto straty spolu neprevy$uji ofakévania vedenia.
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Poznamky ku konsolidovanym aétovnym vykazom zostavenym v siilade s medzinarodnymi

Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok koné&iaci 31. decembra 2020

Analyza pohl'adavok bez znehodnotenia:

Zostatkova Zostatkova

hodnota hodnota

V EUR 2020 2019

V lehote splatnosti bez znehodnotenia 3921 888 3 337 143

Po lehote splatnosti bez znehodnotenia

do 90 dni 27 094 54 851

91 - 180 dni 137 872 107 398

nad 180 dni 1 188 395 1 196 809

Pohl'adavky bez znehodnotenia spolu 5 275 249 4 696 201
Analyza pohl'adavok so znehodnotenim:

Nomindina Opravna Zostatkova

V EUR

hodnota 2020

polozka 2020

hodnota 2020

V lehote splatnosti so znehodnotenim

Po lehote splatnosti so znehodnotenim

do 90 dni 27 094 (6 774) 20 320
91 - 180 dni 137 872 (68 936) 68 936
nad 180 dni 1188 395 (1 188 395) 0
Pohl'adavky so znehodnotenim spolu 1 353 361 (1 264 105) 89 256
Analyza pohl'adavok so znehodnotenim:
Nomindlna Opravna Zostatkova

V EUR

hodnota 2019

poloZzka 2019

hodnota 2019

V lehote splatnosti so znehodnotenim

Po lehote splatnosti so znehodnotenim

do 90 dni 54 851 (13 712) 41 139
91 - 180 dni 107 398 (53 699) 53 699
nad 180 dni 1196 809 ( 1196 809) 0
Pohl'adavky so znehodnotenim spolu 1 359 058 (1 264 220) 94 838




Poznamky ku konsolidovanym G&tovnym vykazom zostavenym v silade s medzindrodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kondiaci 31. decembra 2020

Riziko likvidity

Politikou Skupiny je, aby mala v sllade so svojou finanénou stratégiou dostatoéné pefiazné prostriedky
a ekvivalenty alebo aby mala k dispozicii finanéné prostriedky v primeranej vyske uverovych zdrojov
na pokrytie rizika nedostatocnej Vy$ka Uverovych zdrojov k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019
je nasledovna:

V EUR 2020 2019
Dlhodobé Uverové ramce 3607 251 609 058
Kratkodobé Gverové ramce 5 701 556 8 344 380
Dostupné iiverové zdroje spolu 9 308 807 8 954 038

Analyza rizika likvidity: Finan&né zavazky oceriované

Pohl'adavky amortizovanymi nikladmi

V EUR 2020 2019 2020 2019
Na poZiadanie 3 921 888 3 337 143
Od 1 do 3 mesiacov 20 320 41 139 0 0
Od 3 do 12 mesiacov 68 936 53 699 5 700 146 8 344 980
Od 1 do 5 rokov - - 3 607 251 609 058
Nad 5 rokov - -
Spolu 4011 144 3431981 9 307 397 8 954 038
2020 Na Do 3 od Od1do5 Nad 5 rokov Spolu
V EUR poziadanie | mesiacov 3do 12 rokov

mesiacov
Dihodobé 3607 251 3607 251
bankové
uvery
Dlh. zav. 748 829 748 829
z fin.
prenajmu
Ostatné 14 859 14 859
dihod.
zavazky
Kratkodohé 5701 556 5 701 556
bank. Gvery
Kratk. z4v. 0
z fin.prendj.
Spolu 5 701 556 4 370939 10 072 495
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Poznamky ku konsolidovanym a&tovnym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi

standardmi pre finan&né vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

Od1do5 Nad 5 rokov Spolu

rokov

2019 Na Do 3 od
V EUR poZiadanie | mesiacov 3 do 12
mesiacov

Dlhodobé 609 058 609 058
bankové

uvery

Dlh. zav. 998 439 998 439
z fin,

prendjmu

Ostatné 10 884 10 884
dihod.

zavazky

Kratkodobé 8 344 980 8 344 980

bank. Uvery

Kratk. zav. 0
z fin.prendj.

Spolu 8 344 980 1618 381 9 963 361

Trhové rizika
Cenové riziko stvisiace s komoditami

Skupina je vystavend cenovému riziku sGvisiacemu s komoditami na oboch strandch, aj pri kipe aj pri
predaji,

pricom spravuje toto riziko prostrednictvom vyplyvajlceho prirodzeného zabezpelenia.

Riadenie kapitalu

Hlavhym ciefom skupiny v oblasti riadenia kapitdlu je zaistit zabezpecenie vysokého kreditného ratingu
a zdravych finanénych ukazovatelov kapitdlu s ciefom podporit jej podnikatelsk(l ¢innost a maximalizovat
hodnotu akciondrov.

Skupina riadi a upravuje svoju kapitalovli $truktiru s pohladom na zmeny v ekonomickych podmienkach.

V rdmci zachovania alebo Gpravy kapitalovej Struktiry skupina mdZe upravovat vyplaty dividend akcionarem,
vyplatit kapitél akciondrom alebo vydat nové akcie.

Struktiira kapitalu a &istého dlhu Skupiny a hodnoty vyssie uvedeného pomerového ukazovatela s

v nasledujiicej tabul'ke:

VEUR 2020 2019
Dlhodobé dvery okrem kratkodobej ¢astl 3607 251 609 058
Kratkodoby lver s kratkodobou ¢astou dihodobého veru 5701 556 8 344 980
Peniaze a peflazné ekvivalenty (603 429) (310 355)
Cisty dih 8 705 378 8 643 683
Vlastné imanie pripadajlice na akcionarov materskej spolonosti 6 742 955 9 477 694
Viastné imanie a &isty dih 15 448 333 18 121 377
Ukazovatel zadlZzenosti (%) 56,35 % 47,69 %
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Poznédmky ku konsolidovanym @é&tovnym vykazom zostavenym v sidlade s medzinarodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok konéiaci 31. decembra 2020

V. INFORMACIE O INY KTiVACH A PASIVACH.

a) opis a hodnota podmieneného majetku

Skupina v beZznom ani porovnatefnom d¢tovnom obdobi neevidovala podmieneny majetok.
b) opis a hodnota podmienenych zavizkov

Skupina v beZznom ani porovnatelnom G&tovnom obdobi neevidovala podmienené zavézky.

29



Poznamky ku konsolidovanym u&tovnym vykazom zostavenym v silade s medzinarodnymi
Standardmi pre finanéné vykazovanie za rok kond&iaci 31. decembra 2020

VI, TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI,

Medzi spriaznené osoby patria akciondri, ¢lenovia predstavenstva, zamestnanci a spoloénosti, v ktorych podiel
na zakladnom imani presahuje 20% ( ovlddané spolonosti a spolo¢nosti s podstatnym vplyvom).

Transakcie so spriaznenymi osobami Hodnotové vyjadrenie obchodu
Spriaznena osoba oblél?: du Bei::f d(:,t‘IE:ic:!vné pred:heéz{z;%i?b:i::ﬁnéetovné
A b c d
CHEMOLAK TRADE, s.r.0. LIBEREC 1 12 3516
CHEMOLAK TRADE, s.r.0. LIBEREC 2 296 438
CHEMOLAK TRADE, s.r.0. LIBEREC 3 2118 003 2133 144
CHEMOLAK TRADE, s.r.0. LIBEREC 4 8 423 33 958
CHEMOLAK TRADE, s.r.0. LIBEREC 5 2376 2786
IBA CHEMOLAK, s.r.0. SMOLENICE 1 51 285 7 224
IBA CHEMOLAK, s.r.0. SMOLENICE 3 1 689 1741
IBA CHEMOLAK, s.r.0. SMOLENICE 4 1055155 113 286
IBA CHEMOLAK, s.r.0. SMOLENICE 5 14 890 53 678
CHEMOLAK SECENT, s.r.0. SMOLENICE 1 2 150 1421
CHEMOLAK SECENT, s.r.0. SMOLENICE 2 199 663 219 654
CHEMOLAK SECENT, s.r.0. SMOLENICE 4 6 081 6 091
REALCHEM PRAHA, s.r.o. 7 743 756 725 616
BIOENERGO - KOMPLEX, s.r.0. KOLIN 7 447 043 431 925
VAHOSTAV - SK, a.s. ZILINA 2 14 478 29 199
VAHOSTAV - SK, a.s. ZILINA 3 3025 21 183
PLASTIKA, a. s. NITRA 3 120 1267
PLASTIKA, a. s. NITRA 4 20 143 14 795
PLASTIKA, a. s. NITRA > 2 533 5 201
PLASTIKA, a. s. NITRA 7 1 205 494 1136 006
PLASTIKA PIPES. s. . 0. NITRA 3 167 0
PLASTIKA PIPES. s. r. 0. NITRA 4 0 5125
DRUHA STRATEGICKA, a.s. BRATISLAVA 2 21 534 21 217
HC SLOVAN Bratislava, a.s. 2 0 20 644
FINASIST, a.s. BRATISLAVA 7 188 370 182 001
EI;ﬁ?IOSSL)\DVEXELOPMENT, s.r.o. 7 177 478 109 487
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Pozndmky ku konsolidovanym Gétovnym vykazom zostavenym v sialade s medzinarodnymi
$tandardmi pre finanéné vykazovanie za rok konciaci 31. decembra 2020

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskutoéfiuju za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny.
O obchodoch so spriaznenymi osobami rozhoduje predstavenstvo.

Kod Druh obchodu

nakup materialu

nakup sluzby

predaj tovaru

poskytnutie sluzby

predaj majetku a materidlu

investicie

pb2itky, postipené pohladavky a zmenky vrétane trokov a kurzovych rozdielov

Noulh WN -

2. Informécie o prijmoch a vyhodach &enov tatutdrneho organu, dozorného organu a iného organu
uctovnej jednotky

Odmeny &enov &tatutdrnych orgdnov Spoloénosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost v sledovanom
uétovnom obdobi boli vo vySke 57 600 EUR

Odmeny ¢lenov dozornych orgdnov Spolo¢nosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost v sledovanom
Gctovnom obdobi boli vo vySke 19 200 EUR

Odmeny &enov $tatutdrnych orgdnov Spoloénosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost v minulom
uctovnom obdobi boli vo vySke 55 766 EUR

Odmeny &enov dozornych orgdnov Spolocnosti z dévodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost v sledovanom
uctovnom obdobi boli vo vySke 13 200 EUR

VII. VYZNAMNE UDALOSTI PO DNI KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31.12.2020 do difa zostavenia konsolidovanej U&tovnej zdvierky nastali v skupine nasledujice vyznamné
skutoénosti:

Konsolidovana UGétovna zavierka bola spracovana za predpokladu nepretrzitého pokracovania ¢innosti skupiny.

Potas celého roku 2020 aj v ¢ase zostavovania tejto konsolidovanej Gétovnej zévierky vyznamne ovplyviiovala
hospoddrenie Skupiny pandémia koronavirusu. Nakolko sa situdcia stdle meni, manazment Skupiny bude
pokratovat v monitorovani potencidlneho dopadu a podnikne vSetky mozné kroky na zmiernenie akychkolvek
negativnych u&inkov na spoloénost a jej zamestnancov. Manazment Skupiny sleduje aktudlny vyvoj ako aj
opatrenia prijimané autoritami $tatu, ktoré primerane implementuje do &innosti Skupiny s ciefom ochrénit
zdravie a bezpeénost zamestnancov a zabezpedit prevadzku Skupiny, pokial moZno, v $tandardnom reZime.

Skupina CHEMOLAK a. s. zvaZila vSetky potenciondlne dopady COVID19 na svoje podnikatelské aktivity
a dospela k zéveru, e v stdasnosti spolo¢nost nevie posGdit vyznamny iny vplyv nez ten, ktory uvadzame
v poznamkach.
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